“ADQUISICION DE ZAPATOS PARA LOS DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE AREQUIPA”

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 008-2024-UNSA-1

Siendo las 08:10 horas del dia 19 de setiembre del 2024 en las instalaciones de la Sub Unidad de Logistica, el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargado de realizar el Procedimiento de Seleccién por AS N2 08-2024-UNSA-I, para
la “ADQUISICION DE ZAPATOS PARA LOS DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE AREQUIPA”,
en mérito al numeral 43.2 del articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, siendo representado

por:

Organo Encargado de las contrataciones:

Lic. Yemely Milagros Ramos Apaza

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones deja en constancia que todo lo actuado y etapas que
corresponden al desarrollo del presente procedimiento de seleccién se encuentran registrados en el SEACE, y se
procede a revisar los documentos segun lo siguiente:

I.- REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verifica los participantes que efectuaron su registro a través del SEACE, los cuales son los siguientes:
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YALLE QUINTANILLA LUZ CONSUELO

LUIS VALLE ROSA VANESA

ZAVALETA ZAVALETA WALTER JOEL

INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C.

KELLY'S SHOES S.R.L.

SHOES LION'S CORPORATION S.A.

GALAAD E.I.R.L.

INDUSTRIA ESTRELLA AZUL E.I.R.L.

CALZADOS AZALEIA PERU S.A

AVC INGENIERIA COMERCIAL E.L.R.L.
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TRADE SANDDER GROUP S.A.C.
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17 Proveedor 00610172 CUEROS ALEXA S.A.C. 06/06/2024  Valido
con RUC
Proveedor .
18 20604057958 INDUSTRIAL ZARET E.I.R.L. 23/05/2024 Valido
con RUC
Proveedor .
19 auc 20604943362 BLACK DIAMOND INDUSTRIAL S.A.C. 05/06/2024 vilido
Proveedor .
20 20605029257 COVIMESUR E.L.R.L. 04/06/2024 Valido
con RUC
P ed
21 TOVEETOT 50608060228 IVE CAT S.A.C. 01/06/2024  Valido
con RUC
gp Proveedor 608925482 GRUPO MORADO S.A.C 30/05/2024  Vilido
con RUC
Proveedor N
23 con RUC 20609766345 BADIR RESURFACE E.L.R.L. 23/05/2024 Vilido
24 :;:"::2'” 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 03/06/2024  Valido
Proveedor .
25 20610562168 GRUPO SUMARA S.A.C 27/05/2024 valido
con RUC
26 :o":":l‘:z‘" 20610632646 FERRETERIA CONSTRUFER S.A.C. 30/05/2024  Valido
Il.- PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS:
Los participantes que registraron sus ofertas en el SEACE son los siguientes:
CONSORCIO ZEDANI
G & S CUEROS Y {PRODEN SH SAC - AVC KELLY'S SHOES INDUSTRIAL
DERIVADOS S.A.C. | INGENIERIA COMERCIAL SCRL ZAYMA SAC
CONTENIDO DE LAS OFERTAS EIRL)
ANEXOS REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE cux::{:lo
Anexo 1 | Declaracién jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Do.cumento' que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta
= ="
Anexo 2 Declar?qon jurada de acuerdo con el literal b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento.
Declaracidn jurada de cumplimiento de las
Anexo 3 Especificaciones Tec.nlca contenidas en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente
seccion
Anexo 4 | Declaracidn jurada de plazo de entrega 70 70 70 70
Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, NO
Anexo 5 | de ser el caso, en la que se consigne NO CORRESPONDE NO CUMPLE NO CORRESPONDE CORRESPONDE
integramente, el representante comun ....
Anexo 6 | Precio de la Oferta en Soles 266,585.00 294,853.00 372,101.50 201,740.00
h) Muestras de los bienes ofertados
conforme a cada item a que presente su
oferta el postor, conforme lo establecido en CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
las Especificaciones Técnicas que forman
parte de las presentes bases. ...
i) Declaracién jurada, indicando que cuenta
con un local de atencion en la ciudad de
Arequipa, indicando el horario y el lugar, por
el pl.azo minimo de 30 dias calerndanos una CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vez ingresado el calzado aimacén de la
Universidad, para gue, de detectar el usuario
final (trabajador administrativo), problemas
en la confeccién puedan ser atendidos
RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

La oferta del postor CONSORCIO ZEDANI (PRODEN SH SAC - AVC INGENIERIA COMERCIAL EIRL), de acuerdo a la
revisién técnica realizada por el drea usuaria por medio de un especialista, indica que el modelo de botin casual de
mujer no cumple con las EETT ya que “El delantero debe ser ligeramente mayor longitud en altura respecto al talén”,
por lo que tiene un cambio de disefio; en el Modelo de calzado de vestir sin pasador para caballero, “Badana interior
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de calzado despegado” por lo que no cumple con las EETT, teniendo las observaciones detalladas NO se admite su
oferta.

La oferta de KELLY'S SHOES SCRL, de acuerdo a la revisién técnica realizada por el drea usuaria por medio de un
especialista, indica que el modelo de botin casual de mujer no cumple con las EETT ya que “El delantero debe ser
ligeramente mayor longitud en altura respecto al talon. Y es liso sin adorno adicional”, por lo que tiene un cambio de
disefio; en el Modelo de calzado de vestir con pasador para caballero, “No estd bien pegado el cuero delantero con su
forro”, por lo que no cumple con las EETT, teniendo las observaciones detalladas NO se admite su oferta.

La oferta de INDUSTRIAL ZAYMA SAC, de acuerdo a la revision técnica realizada por el area usuaria por medio de un
especialista, indica que el modelo de botin casual de mujer no cumple con las EETT ya que “Debe tener cierre lateral”,
por lo que tiene un cambio de disefio; en el Modelo de calzado de vestir con pasador para caballero., “No estd bien
pegado el cuero delantero con su forra”, por lo que no cumple con las EETT, teniendo las observaciones detalladas NO
se admite su oferta.

lll.- EVALUACION DE OFERTAS:

A continuacién, el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a evaluar la oferta admitida, teniendo en cuenta
la bonificacidén correspondiente:

FACTOR DE EVALUACION - PRECIO
DESCRIPCION DE ORDEN DE
N° PROPUESTA PUNTAJE OFERTA PUNTAIE BONIFICACION_ PUNTAJE
POSTORES ECONOMICA ToTaL | MICROY PEQUERA PRELACION
ECONOMICA | (100 punToS) evpresas%) | FINAL
L | COSCORRDSYDERIVAROS | s/ 266 585.00 100.00 100.00 [ SI | 500 | 105.00 1

IV.- CALIFICACION DE OFERTAS:

A continuacién, el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a verificar el requisito de calificacién presentado
por el postor evaluado.

MONTO
(o)
N° DESCRIPCION DE POSTORES MOEIT;ZA;:;:';:DO FACTURADO MYPE |  CONDICION RDEN éDE
T s/ 86, 279.87 PRELACION
1 G & S CUEROS Y DERIVADOS S.A.C. _ S/ 244,343.50 CALIFICA 1

V.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Conforme lo previsto en la presente acta, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a otorgar la buena pro
del Procedimiento de Seleccién de la AS N2 08-2024-UNSA-I, para la “ADQUISICION DE ZAPATOS PARA LOS DOCENTES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE AREQUIPA” al postor:

- G & S CUEROS Y DERIVADOS SAC, con RUC 20501610217, por el monto de S/ 266, 585.00 (Doscientos
Sesenta y Seis Mil Ochocientos Cincuenta y Ocho con 00/100).

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede a suscribir la presente acta en sefial de conformidad,
siendo las 09:50 horas del dia 19 de setiembre del 2024
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Lic. Yemely Mﬂagros Ramos Apaza
Organo Enpargado\de las Contrataciones
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